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Knjiga nije hrana, ali je poslastica. 

                                                   (Tin Ujević) 

Dragi korisnici, učenici, roditelji, učitelji, otočani! 

 

 Knjiţnica Osnovne škole Ivana Rabljanina Rab i skupina 

Mali knjiţničari pripremila je ove godine Bilten boţićnih i 

novogodišnjih naslova knjiga koje se nalaze na policama naše 

knjiţnice. Budući da vjerujemo kako većina vas koristi i 

usluge Gradske knjiţnice Rab, odlučili smo i njihove naslove 

uključiti u naš Bilten. Time je izbor knjiga veći te se nadamo 

da će svatko pronaći nešto za sebe.  

 Ţelja nam je ovim Biltenom očuvati stare navike čitanja i 

potaknuti vas da nastavite čaroliju tkanja priče. Čitajući jedni 

drugima i poklanjajući priče pletemo veze koje se otkrivaju u 

ljepoti i trajnosti ljudskoga duha. 

 Anotacije (informacije i saţetak) izabranih djela preuzete 

su iz mreţnih kataloga naše knjiţnice i Gradske knjiţnice 

Rab. Djela su poredana prema klasifikaciji koja vrijedi za 

školske knjiţnice i dječje odjele narodnih knjiţnica. 

 

Ţelimo vam sretne, ugodne i čarolijom priča protkane 

boţićne i novogodišnje blagdane! 

 

Mali knjiţničari (Justina Javoran, 4.a; 

Leona Godinić, 4.a; Nina Šurlina, 4.a, 

Tara Babić, 3.b; Nora Ribarić, 3.b) 

 

Lidija Domijan Šipovac, ravnateljica 

Gradske knjiţnice Rab. 

 

Mona Othman, knjiţničarka OŠ Ivana 

Rabljanina Rab. 
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KNJIŢNICA OSNOVNE ŠKOLE IVANA 

RABLJANINA RAB 

 
M -  KNJIGE  ZA NAJMLAĐE 

  

M AND d 

ANDERSEN, Hans Christian 

Djevojčica sa šibicama / Hans Christian Andersen ; [priredio 

Drago Kozina]. - Zagreb : Naša djeca, 2006. - [12] str. : ilustr. ; 

24 cm.- 

Jedna od najpoznatijih, ali i najtuţnijih Andersenovih priča za 

najmlađe. Riječ je o vrlo siromašnoj djevojčici koja na badnju 

večer ostane na ulici, bosa gladna, sama i promrznuta.  

  

M IVE b  

IVELJIĆ, Nada 

Boţićna bajka / Nada Iveljić ; ilustracije Pika Vončina. - [5. 

izd.]. - Zagreb : Tipex, 2010. - [14] str. : ilustr. ; 22 cm. - 

(Biblioteka Tratinčica) 

Kroz Hrvatsku je prohujao rat u kojem su mnoga sela i gradovi 

ostali razrušeni i napušteni. Vrijeme je Došašća, skoro će Boţić, 

ljudi se vesele i kupuju darove, a umjesto radosti u selu vlada 

pustoš. Zvijezda Večernjica i Mjesec odlučiše pomoći da se 

crkvica u selu popravi kako bi ljudi imali gdje proslaviti Boţić. 

  

  

D – KNJIGE ZA DJECU 

 

D AND s 

ANDERSEN, Hans Christian 

Snjeţna kraljica : bajka u sedam priča / Hans Christian 

Andersen ; preveo i priredio Ivo Zalar ; ilustrirao Vladimir 

Kirin.- Zagreb : Alfa, 1994 .- 39 str. : ilustr. ; 22 cm 

Slojevita bajka o dvoje djece, o Kayu i Gerdi, koji, kako se 

radnja odvija, postaju predstavnici s jedne strane  hladnog,  

http://os-irabljanina-rab.zaki.com.hr/pagesResults/rezultati.aspx?&action=search&searchById=1&spid0=1&spv0=&fid0=4&fv0=Alfa
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kritičnog i neosjetljivog uma, a s druge strane naivno nevinog i  

emocionalnog mentaliteta i kreću na veliko 

putovanje  odrastanja.  

 

D BRL r 

BRLIĆ-Maţuranić, Ivana 

Regoč ; Šuma Striborova/ Ivana Brlić-Maţuranić ; [iliustrator 

Luka Duplančić].– Zagreb : Večernji list, 2007.– 59. str. ; ilustr. 

; 24. cm.- (Sabrana djela Ivane Brlić-Maţuranić ; sv. 4) 

Šuma Striborova pripovijetka je o bezuvjetnoj i golemoj majčinoj 

ljubavi prema sinu. Radnja se odvija u vrijeme Boţića. 

 

D BRL šk 

BRLIĆ-Maţuranić, Ivana 

Škola i praznici / Ivana Brlić-Maţuranić ; [ilustrator Kaća 

Svedruţić].- Zagreb : Večernji list, 2007.- 83 str. : ilustr ; 23 

cm.- (Sabrana djela Ivane Brlić-Maţuranić ; sv. 5) 

U knjizi se naizmjence izmjenjuju pjesmice i kraći prozni tekstovi 

kojima je zajednička moralna, pedagoška i odgojna nota. Djeca 

su glavni likovi, a autorica im se obraća često s blagim 

humorom, naglašavajući njihove neuspjehe, netašluke ili 

pogreške. Zbirka nosi pouke plemenitosti, dobrote, nevinosti i 

ljubavi prema obitelji, majci, domu, ţivotinjskom svijetu i prirodi, 

prikazane vrlo slikovito, a zanimljiva je i po autoričinoj 

sposobnosti da se poistovjeti s dječjim svijetom.  

Iz sadrţaja: Polje milosrđa. 

  

D IVE d 

IVELJIĆ, Nada 

Dimnjačar i bijela golubica  / Nada Iveljić ; [ilustracije Ivica 

Antolčić].- Zagreb : Školske novine, 1996.- 155 str. : ilustr. ; 20 

cm 

Iz sadrţaja: Tragom zvijezde repatice ili: Tko je u betlehemsku 

štalicu doveo vola i magarca ; Veliki cilj maloga srca.  

  

 

http://os-irabljanina-rab.zaki.com.hr/pagesResults/bibliografskiZapis.aspx?&action=search&currentPage=1&searchById=1&sort=0&spid0=1&spv0=%c5%a1kola+i+praznici&selectedId=63006886
http://os-irabljanina-rab.zaki.com.hr/pagesResults/rezultati.aspx?&action=search&searchById=1&spid0=1&spv0=&fid0=4&fv0=%c5%a0kolske+novine
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D LOV v 

LOVRAK, Mato 

Vlak u snijegu / Mato Lovrak ; [ilustracije Niko Barun].- 2. izd. 

u ovoj biblioteci.- Zagreb : Mozaik knjiga, 2013.- 124 str. : 

ilustr. ; 19 cm.- (Biblioteka Mato Lovrak za mlade) 

U knjiţevnom opusu Mate Lovraka posebno mjesto zauzima 

roman Vlak u snijegu prvi put objavljen 1931. godine prvotno 

naslovljen kao "Djeca Velikog Sela". Inspiriran stvarnim 

događajem, roman jednostavne dinamične fabule oblikovane u 

stilu pustolovnog zapleta, govori o djeci Velikog Sela koja sa 

svojim učiteljem odlaze na izlet u grad, a na povratku kući, 

zahvaljujući zajedništvu uspijevaju spasiti vlak iz snjeţnog 

nanosa. Po knjizi je snimljen i igrani film. 

 

D ŠKR d 

ŠKRINJARIĆ, Dubravka 

Dva smijeha / Sunčana Škrinjarić ; predgovor Ljerka Car 

Matutinović ; [ilustrator Tomislav Tomić].- Zagreb : Mozaik 

knjiga, 2000.- 168 str. : ilustr. ; 20 cm.- (Biblioteka Zlatna 

lađa) 

Nadahnute bajke velike spisateljice donose nam maštovito 

oţivjele likove iz ţivotinjskog i biljnog svijeta koji se vesele i pate 

poput ljudskih bića. Priče govore o zaokupljenosti malim ţivotnim 

stvarima a baš one nam donose veselje i radost. Knjiga je 

podijeljena u četiri ciklusa: Priče duginih boja, Priče iz mog 

dvorišta, Priče uz čaj i Priče Maslačka i Mrvice. Ĉitajući ovu 

bajkovitu knjigu dijete će na osebujan način ponešto naučiti te 

biti potaknuto na stvaralačku igru. 

Iz sadrţaja: Zimska bajka ; Ozbiljan snjegović ; Što sve rade 

snjegovići ; Kuda putuju snjegovići ; Ludi lampion. 

 

D TOM b 

TOMIĆ, Sonja 

Boţje blago : pripovijetke za djecu / Sonja Tomić ; 

[ilustracije Sonja Tomić].- Zagreb : Školska knjiga, 1994.- 77  

http://os-irabljanina-rab.zaki.com.hr/pagesResults/rezultati.aspx?&action=search&searchById=1&spid0=1&spv0=&fid0=4&fv0=Mozaik+knjiga


BILTEN BOŽIĆNIH I NOVOGODIŠNJIH NASLOVA 

 7 

str. : ilustr. ; 20 cm 

Zbirka kratkih religioznih priča za djecu. Visoke su literarne 

vrijednosti s posebnim senzibilitetom za dječju doţivljajnost. 

Priče je oslikala sama autorica.  

 

D TOM s 

TOMIĆ, Sanja 

Svjetljičica i odabrane priče / Sonja Tomić ; priredila Ivanka 

Pavić ; oslikala Andrea Petrlik-Huseinović.- Zagreb : Kašmir 

promet, 2001.- 72 str. : ilustr. ; 25 cm.- (Biblioteka List) 

Pripovijetka Svjetljičica, prva unutar zbirke, nadahnuta je 

Biblijom, a govori o velikoj nadi, o dobrostivoj i velikodušnoj 

ljubavi.  

  

D TRU z 

TRUHELKA, Jagoda 

Zlatni danci / Jagoda Truhelka ; [ilustrirao Ivica Antolčić].- 

Zagreb : Znanje, 1995.- 279 str. : ilustr. ; 22 cm.- (Biblioteka 

Stribor) 

Pripovijetke u knjizi prikazuju autoričino djetinjstvo sve do 1878. 

godine u rodnom joj Osijeku. Junaci su stoga iz stvarnog ţivvota, 

a u središtu radnje nalaze se Anica - Sanjalica i njezina mlađa 

braća Ćiro i Dragoš.  

Iz sadrţaja: Boţić; Još jedan Boţić.  

 

I – IGROKAZI 

  

D IVE i 

IVELJIĆ, Nada 

Izabrana djela / Nada Iveljić.- Zagreb : Naša djeca, 1996.- 3 

sv. ; 23 cm 

1 : Pjesme i igrokazi ; Autobiografski tekstovi ; Bibliografija. 

Iz sadrţaja: Radostan badnji dan  

http://os-irabljanina-rab.zaki.com.hr/pagesResults/rezultati.aspx?&action=search&searchById=1&spid0=1&spv0=&fid0=4&fv0=Ka%c5%a1mir+promet
http://os-irabljanina-rab.zaki.com.hr/pagesResults/rezultati.aspx?&action=search&searchById=1&spid0=1&spv0=&fid0=4&fv0=Znanje
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I GAV i 

GAVRAN, Miro 

Igrokazi za djecu / Miro Gavran.- Zagreb : Mozaik knjiga, 

2013.- 291 str. ; 19 cm.- (Biblioteka Miro Gavran za mlade) 

Knjiga sadrţi 12 igrokaza za najmlađe gledatelje koje je Miro 

Gavran napisao u proteklih 25 godina. 

Iz sadrţaja: Tata na dar ; Bjelobradi nosi darove. 

 

I HOR r  

HORVAT-Vukelja, Ţeljka  
Reumatični kišobran i drugi lutkarski igrokazi / Ţeljka 

Horvat-Vukelja ; oslikao Dario Kukić . - Zagreb : Divič, 2000.- 

129 str. : ilustr. ; 26 cm 

Zbirka pričokaza s jednim jedinim igrokazom, Reumatičnim 

kišobranom. Pričokaz je novi pripovjedačko-scenski oblik, 

kombinacija pripovijedanja i scenske igre. U pričokazivanju 

sudjeluju pripovijedač i publika. Ako ţelimo pomoći da se ljudi 

zbliţe ne bi bilo na odmet poslušati sjajne ideje jedne 

samoljepljive vrpce. Zapravo, ne bi bilo loše pročitati sve 

pričokaze!  

Iz sadrţaja: Metla i Metlenko idu na doček Nove godine . 

  

I KOL s  
KOLUMBIĆ,Tin  
Sat ljubavi : zbirka igrokaza za djecu i mladeţ / Tin 
Kolumbić . -Zagreb : Školska knjiga, 2004. - 167 str. ; 24 cm  

Knjiga sadrţi jedanaest igrokaza koji su simbolično i sadrţajno 

određeni naslovom zbirke, jer motiv ljubavi vezivo je i osnovna 

nit dramskog zbivanja u svakom igrokazu. Dva igrokaza pisana 

su čakavskim narječjem. Igrokaz "Radujte se narodi" uveličat će 
boţićne blagdane. Opsegom i prividnom jednostavnošću te 

minimumom scenografskih i kostimografskih zadanosti, scenske 

igre iz ove zbirke dobrodošle su školskim dramskim druţinama.  

Iz sadrţaja: Radujte se narodi  
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I STA d  

STAHULJAK, Višnja  

Darovi Djeda Mraza : igrokazi za djecu / Višnja Stahuljak ; 

ilustrirao Pavao Štalter. - [2. izd.]. - Zagreb : Školska knjiga, 

1985. - 92 str. : ilustr. ; 25 cm. - (Biblioteka Modra lasta)  

Zbirka igrokaza za djecu koja sadrţi četiri naslova, među kojima 

je i igrokaz "Darovi djeda Mraza", pogodan za izvođenje u ovo 

predblagdansko vrijeme, jer to je novogodišnja igra za najmlađe, 

koja završava dijeljenjem poklona djeci. Zatim tu je igrokaz 

"Bjelkica" - scenska bajka u četiri čina, u kojoj su likovi vile, 

vodenjaci, šumsko i vodeno cvijeće, te vilenjaci. Slijedi "Neobični 

intervju" - to je pomalo znanstveno-fantastična igra za djecu. I 

igrokaz "Tko traţi - taj nađe", dječji igrokaz u tri čina, koji se 

događa početkom prošlog stoljeća, a govori o radosnoj zbilji 

začinjenoj s malo tuge za male i velike. 

  

 

STRUĈNA I POPULARNO-ZNANSTVENA DJELA ZA DJECU I 

MLADE (0 -9) 

  

d: 2 DER a 

DE ROMA, Giuseppino 

Antun Padovanski / Giuseppino De Roma ; [prijevod Maja 

Bilić ; ilustracije Anna Curti].- Split : Verbum, 2002.- 31 str. : 

ilustr. ; 27 cm.- (Biblioteka Stella ; 4) 

Ţivotopis omiljenog sveca ispričan jasno i razumljivo mladim 

čitateljima. Od najmanjih je nogu učio nauk Boţji (ministarnt na 

svetim misama), te počeo činiti čuda - razgovorom s vrapčićima, 

uvjrio ih je da ne pojedu seljaku ljetinu. ! Vrlo se rano odlučio da 

će postati svećenikom, sljedbenikom Franje Asiškog. I bi tako! 

Cijeli je svoj ţivot propovijedao evanđelja i bio prijatelj 

siromašnih . 

http://os-irabljanina-rab.zaki.com.hr/pagesResults/bibliografskiZapis.aspx?&action=search&currentPage=1&searchById=1&sort=0&spid0=1&spv0=BIBLIJA&selectedId=63001693
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d: 2 BEL b 

BELSKI Lagazzi, Ines 

Bernardica / Ines Belski Lagazzi ; [lustrcije Nino Musio ; 

prijevod Maja Bilić].- Split : Verbum, 2002.- 30 str. : ilustr. ; 27 

cm.- (Biblioteka Stella ; 7) 

Iz serije knjiga ţivotopisa svetaca, ispričanih za djecu i mladeţ, 

ovo je ţivotopis omiljene svettice Bernardice. Još kao djevojčica, 

Bernardica je vidjela i govorila s Gospom, Majkom Marijom. 

Ukazanja su se redala, pročulo se gradom, i nedogu zatim, svi 

su samo o tome pričali. Svi su to shvatili kao maštanje i 

zabranili joj vraćanje na mjesto ukazanja, dok su oko tog mjesta 

počeli pristizati hodočasnici. Grad u kojem su se sva ukazanja 

dogodila, nadaleko je poznat - Lurd! 

  

d: 2 BEL k 

BELSKI Lagazzi, Ines 

Katarina Sienska / Ines Belski Lagazzi ; <ilustracije Anna 

Curti ; prijevod Ljiljana Jurinović>. - Split : Verbum, 2002. - 31 

str. : ilustr. ; 27 cm. - (Biblioteka Stella ; 1) 

Ţivotopis hrabre svetice koja se od malih nogu posvetila 

pruţanju dobra svojim bliţnjima, zbog ljubavi prema Isusu.  

 Toliko ga je voljela da je silno ţeljela s njim trpjeti, dijeliti s njim 

trnovu krunu. Po tome, prozvana je Sveticom Krvi Isusove. Kad 

je proglašena sveticom papa Pavao VI. imenovao ju je 

naučiteljicom ljubavi.  

  

d: 2 DER f 

DE Roma, Giuseppino 

Franjo Asiški / Giuseppino De Roma ; <ilustracije Carla 

Ruffinelli ; prijevod Maja Bilić>. - Split : Verbum, 2002. - 30 

str. : ilustr. ; 27 cm. - (Biblioteka Stella ; 5) 

Ţivotopis sveca koji je kao mladić napustio roditeljsku kuću kako 

bi, postajući Boţjim vitezom, sluţio siromasima u Crkvi 

Gospodinovoj. Na svom se putu, borio za bratsku slogu među  

http://os-irabljanina-rab.zaki.com.hr/pagesResults/bibliografskiZapis.aspx?&action=search&currentPage=1&searchById=1&sort=0&spid0=1&spv0=BIBLIJA&selectedId=63001693


BILTEN BOŽIĆNIH I NOVOGODIŠNJIH NASLOVA 

 11 

ljudima i svećenicima. Povrh svega, ljubio je prirodu, iskreno joj 

se divio, biljkama i cijeću. Iskazivao je ljubav prema ţivotinjama, 

te je svaku drţao svojom braćom. Pozivao je ljude, ţivotinje, 

vinograde, šume, polja da hvale Svevišnjega. 

 

d: 22 HAS d 

HASTINGS, Selina 

Dječja ilustrirana Biblija / prepričala Selina Hastings ; 

ilustrirali Eric Thomas i Amy Burch ; <preveli s engleskoga 

Predrag Jirsak, Mirjana Paić Jurinić>. - Zagreb : Znanje, 1996. 

- 320 str. : ilustr. ; 26 cm 

 

d: 22 DOB b 

DOBLER, Michael, 1730-1815 

Biblija u slikama kroz crkvenu godinu : za djecu, mlade, 

roditelje i odgojitelje / Michael Dobler ; [prijevod J. Ladika ; 

ilustracije H. Bledl]. - (2. izd.). - Zagreb : Glas Koncila, 1995. - 

128 str. : ilustr. ; 22 cm 

 

78- Glazba. 

 

78 BOŢ 

BOŢIĆNE pjesme : <minipiano> / <ilustracije Gisela 

Gottschlich>. - Zagreb : Naša djeca, 1997. - <12> str. : ilustr. ; 

27 cm. - (Librofon) 

U dodatku: Minipian. 



BILTEN BOŽIĆNIH I NOVOGODIŠNJIH NASLOVA 

 12 

GRADSKA KNJIŢNICA RAB 
 

S – SLIKOVNICE ZA NAJMLAĐE 

 

S IVELJIĆ k 

IVELJIĆ, Nada 

KNJIGA boţićnih radosti / tekst priredila Nada Iveljić ; 

ilustracije Gabriele Breithner ... [et al.]. - Zagreb : Naša djeca, 

1997. - 141 str. : ilustr. ; 27 cm 

 

S NAJLJ 

NAJLJEPŠA boţićna jelka : topla blagdanska priča / tekst i 

ilustracija Duck Egg Blue ; tekst priredio Filip Kozina. - 

Zagreb : Naša djeca, 2012. - [10] str. : ilustr. ; 20 cm 

 

S TROJAK p 

TROJAK, Sandra  

Patuljak Velibor / Sandra Trojak. - Zagreb : Slovo, 2003. - [18] 

str. : ilustr. ; 22 cm. - (Biblioteka Dječje slovo)  

Priča o sestri i bratu Ani i Petru i njihovim pripremama za Boţić. 

U odsječenom boru otkrivaju malo biće velikih ušiju i ţivopisne 

odjeće - patuljka Velibora. Da bi nastavio ţivjeti, moraju mu naći 

novi bor (pošto su njegovog odsjekli). Ili zasaditi novi bor! Poučna 

priča o ekološkom problemu sječe borova za boţićne blagdane.  

 

M – KNJIGE  ZA NAJMLAĐE 

 

M ANDERSEN d 

ANDERSEN, Hans Christian 

Djevojčica sa šibicama / Hans Christian Andersen ; 

ilustrirala Ella Svilan Svalina ; prevela Mirjana Paić-Jurinić. - 

Zagreb : Mozaik knjiga, 2002. - 18 str. : ilustr. ; 30 cm 

Moţda jedna od najpoznatijih, ali i najtuţnijih Andersenovih 

priča za najmlađe, koja mami suze na oči. Riječ je o vrlo  
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siromašnoj djevojčici, koja na Badnju veče ostane na ulici, bosa, 

gladna, sama i promrznuta. Paleći šibice, jednu za drugom i 

prizivajući pomoću svjetlosti, slike ljubavi i topline - ona usne 

skutrena uza zid. Ljudi su je pronašli tek sutradan, sklupčanu, 

sa smiješkom na usnama. 

 

M BOŢ  

BOŢIĆNA škrinjica / ilustrirao Gill Guile ; koncept Gill Davis i 

Maureen Spurgeon ; tekst priredio Filip Kozina. - Zagreb : Naša 

djeca, 2006. - 32 str. : ilustr. ; 31 cm 

Ţivopisno ilustrirana zbirka sadrţi sedam priča u stihovima sa 

boţićnom tematikom. Prigodne i vesele, priče su prikladne za 

djecu predškolske i mlađe osnovnoškolske dobi. 

 

M BRATULIĆ c 

Crkvena godina i blagdani / [ilustracije] Ivan Vitez ; [tekst] 

Josip Bratulić. - 2. ljepše izd. - Zagreb : Alfa, 1993. - [26] str. : 

ilustr. ; 20 cm  

Knjiga za djecu ali i odrasle, upoznaje nas s najvaţnijim 

kršćanskim blagdanima i svecima. U uvodu se objašnjava koliko 

traje crkvena godina, kada počinje i završava, a nakon toga se 

kronološki tumače svi najvaţniji blagdani i sveci. Uz pomoć ove 

knjige dijete na jednostavan način moţe dobiti osnovne 

informacije o tome tko je sv. Nikola, što je Boţić, kako se slavi, 

što je Uskrs, Spasovo i drugi blagdani. Spiralni uvez, tvrdi listovi 

i prigodne ilustracije, dodatni su ukras ovog svojevrsnog 

"katoličkog vodiča" za najmlađe. 

 

M ĈUNĈIĆ š 

ĈUNĈIĆ-Bandov, Jadranka  

Šale, trice, zvrndalice / Jadranka Čunčić-Bandov ; 

[ilustracije Dubravko Kastrapeli]. - Zagreb : Alfa, 1999. - 88 str. 

: ilustr. ; 21 cm. - (Knjiga za mladeţ)  

U sedam ciklusa, skupilo se šezdesetak lutkarskih igara.  
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Pratimo stanja, razmišljanja i zgode stanovnika zraka (bubice, 

leptiri, pčelice), zemlje (domaće i šumske ţivotinje, čak i jedan 

slon) i vode (ţabe, ribe, morski jeţevi, hobotnica). Ima tu i biljaka 

(tikve, gljive), a i dječaka i djevojčica. Tu su još i vile, Sveti 

Nikola, a gdje je on, tu je i Krampus. Napravimo lutkice i 

predstava moţe započeti!  

Iz sadrţaja: Boţićna ţelja ; Boţićna jelka ; Zvjezdani razgovor ; 

Tri mudraca ; Razgovor s pastirima ; Pjesma pastira ; Pahuljice ; 

Nikolinje.  

 

 

M DISNEY b 

BOŢIĆ kod Paškove obitelji : boţićna knjiga / <prijevod N. 

Vukojević i N. Karlović>. - Zagreb : Egmont Hrvatska , 1995 48 

str. : ilustr. ; 26 cm  

I tako su, draga djeco, uz glasnu pjesmu i srdačan smijeh 

večerali Baka Paka i Paško, Pata i Ujo Tvrdica, Guso... I dočekali 

ponoć. A u ponoć, najljepši blagdan svih ljudi dobre volje. Boţić! 

E, pa čestit Boţić svima! 

  

S FEM s 

FEMENIĆ, Stanislav 

Sretan Boţić svima! / tekst Stanislav Femenić ; ilustracije 

Anne-Marie Frisque. - Zagreb : Naša djeca, 2006. - [10] str. : 

ilustr. ; 13 cm 

"Boţić stiţe... sve je bliţe!" Prigodna slikovnica za najmlađe, 

malog formata i tvrdih listova, koja prati jednu obitelj i njihove 

pripreme za proslavu Boţića! 

      

M GROGAN s  

GROGAN, John 

Sretan Marlić / John Grogan ; ilustracije Richard Cowdrey ; 

[prevela s engleskoga Lara Hölbling Matković] . - Zagreb : 

Algoritam , 2008 [32] str. : ilustr. ; 25 cm 

Boţić se bliţi, a u jednoj malenoj kući, vesela obitelj se sprema  
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za doček. No, obitelj ima i velikog zlatnog štenca, Marleyja, koji 

je poznat kao najnestašniji pas na svijetu i s kojim će sve 

krenuti naopako. Porazbijani boţićni ukrasi, pojedene lampice i 

prevrnuti bor, tek su početak. Hoće li Marleyjeve dobre namjere 

upropastiti Boţić ili će na kraju ispasti sve dobro? Ljupka priča o 

psu s kojim nikad nije dosadno . 

 

M GURNEY s 

Gurney, Stella 

Sasvim poseban Boţić obitelji Snijeg / Stella Gurney ; 

ilustrirala Andrea Petrlik Huseinović ; [preveo Predrag Raos]. - 

Zagreb : Kašmir promet , 2005., [28] str. : ilustr. ; 29 cm  

Snijeg poţeljeli su i sami osjetiti čaroliju najljepšeg blagdana. 

Sigama, boţikovinom i bobicama okitili su malu jelku, stol 

ukrasili s tri rupčića sa konopca, kao posudice za jelo posloţili tri 

lončića za cvijeće, a drvene grančice su trebale nadomjestiti  

 noţeve i vilice. Napravili su snjegovići Promatrajući kroz prozor 

kako jedna obitelj proslavlja Boţić, Mama Snijeg, Tata Snijeg i 

Beba čak svoj dimnjak i ognjište, a na okvir kamina objesili tri 

čarape. Odlučili su ujutro ponovno virnuti kroz prozor i uţivati u 

dječjem radosnom razmatanju darova, a kako su bili umorni 

brzo su zagrljeni usnuli. Duboko spavajući nisu čuli tiho 

zveckanje zvona sa neba, . . . ali jesu topot papaka . . . Pred 

njima je leţalo prekrasno boţićno iznenađenje. 

 

M HIBBERT B 

HIBBERT, Jimmy  

Bobov bijeli Boţić / zasnovano na priči Jimmyja Hibberta; 

uredio i preveo Robert Mlinarec ; prilagodba Alison Inches ; 

crteţi Mel Grant. - Zagreb : Egmont, 2006. - 20 str. : ilustr. ; 

23 cm. - (Bob the builder)  

Badnja je večer i Bob Graditelj sa svojim prijateljicom Wendy i 

prijateljima - strojevima priprema se za najradosniji blagdan.  
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Osim kićenja dvorišta, postavljanja bora i izrade snjegovića, 

veselo društvo doţivjelo je svakojake vesele zgode i nezgode, ali 

ništa ih nije spriječilo da učenicima gospođe Plamičko podijele 

darove i radosni dočekaju Boţić. 

 

M HOBBIE s  

HOBBIE, Holly  

Samo da bude snijega / Holly Hobbie ; [prevela s engleskoga 

Lara Hölbling Matković]. - Zagreb : Algoritam, 2007. - [32] str. : 

ilustr. ; 22 cm. - (Zvrčko i Mljac)  

Boţić je pred vratima a nema snijega. Zvrčko i Mljac razmišljaju 

što će jedan drugome pokloniti. I jedan i drugi pripremaju 

iznenađenje, pravi dar. Uspjeli su! Mljac je napravio kolica za 

sanjkanje - bilo snijega ili ne. A Zvrčko je naslikao snjeţni dan u 

šumi i njih dvojicu. Obojica su bila oduševljena. 

  

M HOBBIE z  

HOBBIE, Holly  

Za Boţić sam sigurno doma / Holly Hobbie ; prevela s 

engleskoga Martina Aničić. - Zagreb : Algoritam, 2003. - [32] 

str. : ilustr. ; 21 cm. - (Zvrčko i Mljac)  

Boţić je gotovo stigao u Šljukino Gnijezdo i praščić Zvrčko u 

velikim je pripremama. Puno je posla pred njim. Treba ispeći 

kolače, izraditi papirnate ukrase za bor, okititi drvce . . . 

Naţalost u svim tim radosnim pripremama sudjeluje sam jer je 

njegov prijatelj Mljac zapeo u snjeţnoj oluji kilometrima daleko 

od kuće. Sada je upitan njegov povratak i hoće li uopće stići 

doma za Boţić? No, mnogo upornosti, malo čarolije i neočekivane 

pomoći jednoga tajanstvenog blagdanskog putnika dovesti će 

Mljacka na vrijeme doma. Ilustrirana slikovnica višestruko 

nagrađivane spisateljice namijenjena je najmlađim čitateljima.  
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M HUSEINOVIĆ b 

HUSEINOVIĆ,Kašmir  

Bajka o snjegovićima / napisao Kašmir Huseinović; 

ilustrirala Andrea Petrlik Huseinović . - Zagreb : Kašmir 

promet , 2006., [18] str. : ilustr. ; 21 cm  

Grad je bio veseo. Spretne dječje ruke oţivjele su i probudile 

snjegoviće iz sna. N o, svi se ne raduju snijegu. Grupa dječaka i 

djevojčica uništila je snjegoviće i tuga se uselila u grad. Donijela 

je i kišu. Kiša je padala danima a tuga je vladala tjednima. 

Jedna topla, sestrinska gesta koja je razveselila brata prekinula 

je tugu. Bilo je to na Badnjak.  

 

M ISU 

ISUSOVO rođenje : kamo idu Marija i Josip? / ilustracije 

Daniele Winterhagen ; prevela Tamara Marčetić. - Zadar : 

Forum, 2008. - [14] str. : ilustr. ; 18 cm. - (Zip-zap slikovnica) 

Priča o putovanju Marije i Josipa iz Nazareta u Betlehem, 

Isusovom rođenju i posjeti tri kralja. 

 

M IVELJIĆ b 

IVELJIĆ, Nada  

Boţićna bajka / Nada Iveljić ; ilustracije Pika Vončina. - [3. 

izd.]. - Zagreb : Tipex, 2002. - [12] str. : ilustr. ; 22 cm. - 

(Biblioteka Tratinčica) 

Kroz zemlju Hrvatsku prohujao je rat u kojem su mnoga sela i 

gradovi ostali razrušeni i napušteni. Vrijeme je Došašća, skoro 

će Boţić, ljudi se vesele i kupuju darove, a umjesto radosti u 

selu vlada pustoš. Zvijezda Večernjica i Mjesec odlučiše pomoći 

da se crkvica popravi kako bi ljudi koji se vrate imali gdje 

proslaviti Boţić.  

 

M IVELJIĆ k 

KNJIGA boţićnih radosti / tekst priredila Nada Iveljić ; 

ilustracije Gabriele Breithner ... [et al.]. - Zagreb : Naša djeca, 

1997. - 141 str. : ilustr. ; 27 cm  
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M JEFFS p  

JEFFS, Stephanie  

Prvi Boţić medvjedića Kriţe / Stephanie Jeffs ; ilustrirala 

Jacqui Thomas ; [prijevod Veronika Jurišić-Ravić]. - Zagreb : 

Kršćanska sadašnjost, 2002. - 28 cm : ilustr. ; 13 cm. - (Priče o 

medvjediću Kriţi).  

Medvjedić Kriţo je Ivanov najbolji prijatelj i najdraţa igračka. 

Njih dvojica i u vrtiću su zajedno. Predboţićno je vrijeme pa 

djeca prave blistave zvijezde od papira, uređuju jaslice, te 

slušaju i glume u priči o prvom Boţiću. 

  

M JUNAKOVIĆ o  

JUNAKOVIĆ, Svjetlan 

Oh, ti, radosna večeri! / Svjetlan Junaković ; [stihovi Tito 

Bilopavlović]. - Zagreb : Kašmir promet, 2003. - [12] str. : 

ilustr. ; 25 cm 

Autorska slikovnica Svjetlana Junakovića, našeg poznatog i 

svjetski priznatog ilustratora dočarava ugođaj boţićne večeri, 

prepune radosti i iščekivanja. Pod borom se okupljaju 

razdragani prijatelji: medvjedi, zečevi, nebeski jeleni, a na 

samom kraju stiţe djeci omiljen djedica s bijelom bradom. Bor je 

okićen, a pod njim puno poklona. Slikovnica veselih ilustracija i 

stihova, sa presavijenim listovima namijenjena je najmlađima.  

  

M KELLNER a 

KELLNER, Ingrid 

Ana i Ivan sreću malog Isusa / Ingrid Kellner ; [ilustrirala] 

Clara Suetens ; prevela Nada Iveljić. - Zagreb : Naša djeca, 

2007. - 47 str. : ilustr. ; 25 cm. - (Slikovnica u slici i riječi) 

Dječak Ivan i njegova prijateljica Ana odlaze u zemlju Boţića. 

Osim što su vidjeli kako i gdje se izrađuju pokloni i slatkiši, 

otkrili su gdje se i kako rodio mali Isus. Djeca su zajedno 

doţivjela divne trenutke, a za sve se našlo i lijepih darova. 

Slikovnica je pogodna za čitatelje početnike, jer se tekst i male  
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sličice (koje nadomještaju imena i nazive) međusobno proţimaju 

i nadopunjuju. 

 

M LOVRAK b 

LOVRAK, Mato 

Boţićni dar / Mato Lovrak ; oslikala Ţeljka Mezić. - Zagreb : 

Mozaik knjiga, 2009. - [32] str. : ilustr. ; 25 cm 

Đurđici su sam tri godine. Zaigrana je i dovitljiva. Komade drva 

zamišlja da su joj djeca pa ih pokriva i tetoši, pere i češlja. 

Oblači ih i hrani. Svi imaju imena baš kao prava djeca, a ona je 

njihova mamica. Ali jao i naopakao kada sluškinja hoće s 

drvenim bebicama u peć! Došao i badnjak. Jela se kiti. Roditelji 

joj spremili iznanađenje. Kupili joj lutku, nešto manju od nje 

same, u modrom kaputu. Kako li je krasna! Ali, tako je fina, 

prava gospođica pa se Đurđica boji da je primi. Sve je gleda, 

gleda na odstojanju.  

  

M MILETIĆ p 

MILETIĆ-Dail, Marija  

Priča o ţivom boţićnom drvcu / [napisala i oslikala Marija 

Miletić Dail]. - Zagreb : UPI-2M, [1997?]. - 45 str. : ilustr. ; 24 

cm  

Istinita priča o jednom najprije malom, a potom velikom boru koji 

je odigrao značajnu ulogu u ţivotu i trajanju jedne obitelji. On 

nije samo simbol Boţića, već zelena spona koja povezuje 

razdvojene članove obitelji pruţajući im nadu, vjeru i ljubav. 

Likovnu i grafičku dimenziju knjige vrlo je zanimljivo riješila 

sama autorica. 

  

M OCONNOR fi 

O'CONNOR, Jane 

Fina Nina i divotan Boţić / napisala Jane O'Connor ;  
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ilustrirala Robin Preiss Glasser ; [prevela s engleskoga Lara 

Hölbling Matković]. - Zagreb : Algoritam, 2009. - [30] str. : 

ilustr. ; 25 cm 

Fina Nina je u svemu fina djevojčica. Ozračje Boţića je razdoblje 

kada je najsretnija. Tada je kuća izvana i iznutra najljepše 

uređena. Peku se kolačići, ukrašava bor, spremaju darovi, pišu 

čestitke, pjevaju boţićne pjesme. Sve je ljepše u krugu obitelji, 

čak ako se i nezgode dogode.A Nini se dogodilo nešto strašno! 

Srećom da je došao djed i nezgodu pretvorio u zgodu za 

sjećanje. Tko zna?! Moţda će je jednog dana fina Nina pričati 

svojoj djeci. 

 

M PEPE 

PEPEK i - - - Djed Boţićnjak / tekst priredila Ines Knezić. - 

Zagreb : Naša djeca, 2001. - <28> str. : ilustr. ; 29 cm 

Sva djeca svijeta pišu pisma Djedu Boţićnjaku, sa najrazličitijim 

ţeljama, no ove godine je djed Boţićnjak dobio zaista neobičan 

zahtjev. Mali Pepek ne ţeli niti igračke, niti čokoladu, niti 

bombone - on ţeli naučiti zanat kod Djeda, kako bi ga jednog 

dana mogao nasljediti. No, za djeda Boţićnjaka ne postoji škola, 

već se to postaje rođenjem. Da li će se Pepeku ipak ispuniti 

ţelja? 

 

M PILIĆ d 

PILIĆ, Sanja 

Djed Mraz darove nosi / Sanja Pilić ; ilustrirao Niko Barun. - 

Zagreb : Mozaik knjiga, [2005?]. - 19 str. : ilustr. ; 31 cm 

Dječak Jurica prvašić je i zna pisati, pa je svojim lijepim 

rukopisom napisao pismo Djedu Mrazu. Njegova mlađa sestrica 

Zlatka još ne zna pisati pa je zamolila brata da napiše pismo i u 

njezino ime, na što je Jurica i pristao, ali nije nabrojao sve što 

mu je rekla jer za sebe je htio više darova . . . No, na sreću dobri 

Djed Mraz uvijek zna što djeca ţele . . .  



BILTEN BOŽIĆNIH I NOVOGODIŠNJIH NASLOVA 

 21 

M PILIĆ j 

PILIĆ, Sanja 

Jupi, došao je sveti Nikola / Sanja Pilić, Katarina Haluţan . - 

Zagreb: Školska knjiga, 2003 [34] str. : ilustr. ; 24 cm 

Dječak Perica s nestrpljenjem očekuje dolazak svetog Nikole. Je 

li bio dobar ili zločest dječak - pitanje je koje mu sve češće 

postavljaju odrasli. A Perica se pak pita, postoje li uopće zločesta 

djeca i hoće li ga ove godine posjetiti sveti Nikola ili Krampus?!  

  

M PRIMAVERA t 

PRIMAVERA, Elise 

Teta Mraz / Elise Primavera ; [prevela s engleskoga Lara 

Hölbling Matković]. - Zagreb : Algoritam, 2008. - [20] str. : 

ilustr. ; 25 cm 

Sofija i njezin mali braco iz obitelji Mrazić, imali su sve. Ţivjeli su 

u obilju, bor nisu micali cijele godine, tako da je njima svaki dan 

bio Boţić i bili su pretrprani darovima. No imali su i jednu 

zanimljivu i pomalo tajanstvenu pratetu koja je uvijek bila 

obučena u crvenu baršunastu haljinu s bijelim porubom i koja je 

smatrala da djeca dobivaju previše darova. Najčudnije od svega 

na teti Mraz, bio je dijamantni ključ koji joj je visio na lančiću 

oko vrata i to što je tetka svake godine nakon Noći vještica 

odlazila na tajanstveni poslovni put i vraćala se tek na 

Valentinovo. Znatiţelja male Sofije, natjerat će je na put kako bi 

saznala gdje se tetka krije, a vi ćete to saznati kad pročitate ovu 

zanimljivu i lijepo ilustriranu slikovnicu. S tog vrlo zanimljivog 

puta Sofija se vratila obogaćena vaţnim ţivotnim iskustvima i 

znanjima, poput onog da je daleko bolje i ljepše davati, nego 

primati! 

 

M TAYLOR m 

TAYLOR, Kenneth Nathaniel 

Moja prva Biblija u slikama / Kenneth N. Taylor ; oslikali 

Richard i Frances Hook. - Zagreb : Duhovna stvarnost, 1993. - 

[260] str. : ilustr. ; 18 cm 
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M TIH 

TIHA noć, sveta noć : Boţićne pjesme / [priredio Drago 

Kozina / ilustracije Gisela Gottschlich]. - Zagreb : Naša djeca, 

[1990?]. - [8] str. : ilustr. ; 22 cm 

Slikovnica s poznatim hrvatskim pjesmama koje se pjevaju za 

vrijeme Boţićnih blagdana. "Tiha noć", "Svim na zemlji", "Oj 

pastiri, čudo novo", "Veseli se, Majko Boţja", "Kyrie Eleison", 

"Narodi nam se" i "O Betleheme". 

  

M TOLKIEN p 

TOLKIEN, John Ronald Reuel 

Pisma Djeda Boţićnjaka / J. R. R. Tolkiena ; priredila Baillie 

Tolkien ; [preveo s engleskoga Zlatko Crnković]. - Zagreb : 

Algoritam, 2002. - [46] str. : ilustr. ; 31 cm  

Prekrasna slikovnica sastavljena od pisama Djeda Boţićnjaka 

koja su svakog Boţića stizala u dom J.R.R. Tolkiena njegovoj 

djeci. Pisma su priče ispisane drhtavim rukopisom o 

dogodovštinama Djeda Boţićnjaka na Sjevernom polu koje prate 

i sličice o tim događajima. Vrlo su rijetke slikovnice u kojima, kao 

ovdje, Djed Boţićnjak opisuje, do u tančina svoje nevolje . 

Slikovnica u kojoj će uţivati i djeca i odrasli. Ilustracije koja 

prate pisma su originalne Tolkienove ilustracije.  

 

M TOMIĆ b 

TOMIĆ, Sonja  

Boţić pauka Mreška / Sonja Tomić ; ilustracije Dubravka 

Kolanović. - Zagreb : Kašmir promet, 2003. - 11 str. : ilustr. ; 

20 cm. - (Biblioteka Iskrica)  

Priča govori o pauku Mrešku i najljepšoj, najblistavijoj Zvjezdici 

Sjajani, koja je plijenila Mreškov pogled i srce. Toliko je ţudio da 

joj se makar na časak pribliţi i poljubi je - da je zaboravio i jesti. 

Molio je i netopira i sovu Mudricu, da ga uzdignu do Sjajane, ali 

nisu uspjeli prići niti do njezinog repa.  
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M ALLSBURG p 

VAN ALLSBURG, Chris  

Polarni ekspres / [tekst i ilustracije] Chris Van Allsburg ; s 

engleskoga preveo Zlatko Crnković. - Zagreb : Algoritam, 2004. 

- [30] str. : ilustr. ; 21x30 cm  

Badnja je večer i jedan dječak mirno leţi u krevetu, diše 

polagano i tiho te osluškuje . . . Očekuje da će čuti jedan zvuk - 

zveckanje praporaca na sanjkama Djeda Boţićnjaka. Međutim, 

tišinu je neočekivano prekinulo pištanje pare i cvileţ metala. 

Dječak je ustao iz kreveta, pogledao kroz prozor i ugledao pred 

svojom kućom stari vlak - Polarni ekspres sa mnoštvom vesele 

djece, koja putuju na Sjeverni pol kako bi upoznali Djeda 

Boţićnjaka. Jedna od najpoznatijih dječjih knjiga Chrisa Van 

Allsburga, posluţila je i kao predloţak za uspješno filmsko 

uprizorenje. 

  

 

D – KNJIGE ZA DJECU 

 

D ARCHER p 

ARCHER, Jeffrey  

Prvo čudo / Jeffrey Archer ; s engleskoga preveo Matej Jeličić ; 

ilustrirao Ivan Balaţević . - Rijeka: "Otokar Keršovani", 2000. - 

<31> str. : ilustr. ; 24 cm  

Prijevod djela: The first miracle  

U ovoj priči prikazan je rimski dječak Poncije koji je susreo 

Mariju, Isusovu majku, prije poroda. U tom trenutku Marija je 

bila neobično lijepa, a Ponciju se učinila i nemoćnom ,pa joj je 

ostavio namirnice koje je trebao odnijeti svojoj majci. Otac ga je 

zbog toga kaznio, ali je zbog dobročinstva bio spašen i to je bilo 

prvo Marijino čudo. 
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D BALOG p 

BALOG, Zvonimir 

Pusa od krampusa / [tekst i ilustracije] Zvonimir Balog. - 3. 

izd., 1. izd. u ovoj biblioteci. - Varaţdin : "Katarina Zrinski", 

2007. - 159 str. : ilustr. ; 22 cm. - (Izabrana djela Zvonimira 

Baloga ; 9) (Biblioteka Loptica) 

Pjesnička zbirka, nešto sasvim novo u tematskom i 

strukturalnom pogledu u Balogovom stvaralaštvu. Sastoji se od 

pet cjelina, a svaka od njih, premda tematski zaokruţena, 

nadovezuje se na onu koja joj prethodi. Prvi ciklus "Pusa od 

krampusa" je o krampusu - vječitom protivniku dobra. Cjelina 

"Rođendan sunca" posvećena je Isusu, biblijskim likovima i 

suvremenicima vezanima uz njegov ţivot i djelovanje. "I anđeli 

gledaju crtiće" je ciklus o anđelima i drugim stanovnicima raja. U 

ciklusima "Bog je u svemu" i "Rukovanje s tvorcem", lik Boga 

kojeg pjesnik uvaţava ima središnje mjesto, a pjesme su s 

porukama u koje je utkan pjesnikov stav prema ţivotu.  

  

D BOR 

BOR koji je ostao neokićen / <preveli Drago Bosnar i Roman 

Turčinović ; ilustrirala Ruth Hagen - Torn>. - <2. izd.>. - 

Zagreb : Kršćanska sadašnjost, 1989. - 141 str. : ilustr. ; 21 

cm. - (Boţićne priče ; 1) 

Priče o ljubavi i prijateljstvu, ljudskom milosrđu i potrebi da 

podijelimo duhovno i materijalno dobro s drugima, potaknut će 

velike i male čitatelje da u vrijeme došašća porazmisle o 

vlastitim postupcima i uznastoje pruţiti više radosti svojim 

bliţnjima. 

  

D GAARDER b 

GAARDER, Jostein 

Boţićna zagonetka / Jostein Gaarder ; preveo Bekim 

Sejranović ; ilustrirala Pika Vončina.- Zagreb : Europapress 

holding : Novi Liber , 2008 .- 283 str. : ilustr. ; 23 cm 

U ovoj pomalo čarobnoj boţićnoj priči pratimo neobična zbivanja  
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u jednoj obitelji od 1. prosinca do Boţića. U jednoj malenoj 

knjiţari tata je dječaku kupio stari adventski kalendar koji je 

dječak sam odabrao. Ali nitko nije slutio da je taj kalendar 

čaroban i da će ih odvesti daleko, daleko u prošlost gdje će 

doznati sve o jednom neobičnom putovanju u Betlehem i rođenju 

malenog Isusa. Ĉudesna i svakako posebna knjiga koja će vam 

pruţiti nezaboravan uţitak čitanja. 

 

D HITREC d 

HITREC, Hrvoje 

Dan kada se rodio Isus / Hrvoje Hitrec ; ilustrirao Radovan 

Domagoj Devlić. - Zagreb : Mosta, 1993. - 31 str. : ilustr. ; 28 

cm. - (Biblioteka Hrvatska slikovnica ; knj. 4) Sam naslov ove 

lijepo opremljene i ilustrirane slikovnice za djecu, govori nam i o 

njenom sadrţaju, a to je rođenje Isusa. Pod istim naslovom 

nastalo je i dramsko djelo koje se izvodi u zagrebačkom 

gradskom kazalištu "Trešnja". 

  

D HORVAT l 

HORVAT, Tihomir  

Legenda o boţićnom licitaru : roman za djecu / Tihomir 

Horvat ; [ilustracije Mirjana Jelić]. - Zagreb : SysPrint, 2002. - 

139 str. : ilustr. ; 21 cm. - (Biblioteka Veliki odmor)  

Radnja započinje pričom o licitaru Boţidaru i njegovom srcu, koje 

je poklonio Ivančici, te o Tjestokralju koji je zbog mrţnje i jala 

oţivljen i preobličen u Tjestoţdera, te je godinama traţio 

Boţidara da ga uništi. Priča je prerasla u legendu i odrţala se 

do današnjeg dana. Ima li u toj legendi istine otkrit ćete na 

stanicama zanimljivog i toplog romana . 

  

D KUNNAS d  

KUNNAS, Mauri 

Djed Mraz : knjiga o djedici i njegovim patuljcima na 

finskoj planini Korvatunturi / napisao Mauri Kunnas ;  
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oslikala Tarja Kunnas ; prevela Mirna Čubranić . - Zagreb : 

Mozaik knjiga, 2005 . - [46] str. : ilustr. u bojama ; 30 cm 

U ovoj knjizi pisac nam dopušta da se pridruţimo patuljcima 

izviđačima na uzbudljivim ekspedicijama, da sami vidimo brda 

pisama u poštanskom uredu Djeda Mraza, da doţivimo pripreme 

za boţićno darivanje i otputujemo u daleke zemlje. 

 

D PILIĆ mb 

PILIĆ, Sanja 

Maša i Boţić / Sanja Pilić ; ilustrirala Katarina Haluţan. - 

Zagreb : Mozaik knjiga, 2012. - 44 str. : ilustr. ; 21 cm 

U nizu zgoda kojima je glavni pokretač znatiţeljna, vedra i 

maštovita Maša, najnovija se odvila baš u blagdansko vrijeme. 

Mašu će obuzeti boţićni duh, te će organizirati druţenje za 

stanare svoje ulice, uključujući i djeda kojeg će upoznati s isto 

tako usamljenom susjedom. Ţeleći potaknuti suosjećajnost kod 

djece, autorica je seriju priča o Maši namijenila uzrastu od 6 do 

9 godina, a pogodna je i za početnike u čitanju jer sadrţi lako 

čitljiva slova. 

 

D SRETAN 

SRETAN Boţić! : riznica priča i napjeva / [urednica 

Blaţenka Mujačić ; prevela s engleskoga Mirjana Paić-Jurinić]. 

- Zagreb : Naklada Fran, 2002. - 384 str. : ilustr. ; 23 cm  

Raskošno opremljena knjiga poznatih priča i napjeva o najvećem 

kršćanskom prazniku. Svaka priča čini cjelinu za sebe: 

posebnost autora i ilustratora prate različito dekorirani obrubi 

svake pojedine priče. Pjesme o Boţiću, poznate širom svijeta 

( Zvončići, Tiha noć, Radujte se, narodi...), njihovi tekstovi i note, 

te popraćene ilustracije, objedinjene su pod naslovom Boţićne 

pjesme i čine posebnu vrijednost ove knjige. 
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D ZEMUNIĆ d 

ZEMUNIĆ, Vera  

Dobro jutro, tratinčice! : pjesme za djecu / Vera Zemunić ; 

[ilustrirao Tomislav Tomić]. - Zagreb : Mozaik knjiga, 2000. - 

156 str. : ilustr. ; 21 cm. - (Biblioteka Mravac ; knj. 5 )  

Stotinjak pjesama za djecu, sloţenih u cjeline koje prate 

događanja tijekom školske godine. Teme pjesama vezane su za 

godišnja doba, prigodne datume i blagdane. Jednostavne, 

kratke, zvučnih rima, pjesmice će naći put do malih čitatelja, ali i 

do svih onih koji rade s djecom, jer se mogu koristiti u 

raznovrsnim oblicima rada s najmlađima. 

 

D ZLATKOVIĆ z 

ZLATKOVIĆ, Renata  

Zimska trilogija/ [tekst i ilustracije] Renata Zlatković. -

Dubrovnik : Udruga mladih Orlando , 2005.- 66 str. : ilustr. ; 

20 cm  

Knjiga sadrţi tri igrokaza - teksta za dječju lutkarsku predstavu. 

Riječ je o spoju klasične prigodne bajke i moderne priče za djecu 

sa temom dobra i zla u kojoj su glavni likovi Djed Mraz i njegovi 

pomoćnici Patuljci, suprotstavljeni Zlom Ĉarobnjaku. Popularna 

glazba i duhoviti dijalozi proţeti ţargonizmima čine ovu dramsku 

trilogiju s istaknutim odgojnim elementima, suvremenom i 

bliskom djeci.  

Iz sadrţaja:  Nema darova?! (Pisma, pisma…) ;  S onu stranu 

snova ; Rođendani i čipovi  

  

 

O – KNJIGE ZA MLADE 

  

O DOSTOEVSKI d 

DOSTOJEVSKIJ, Fedor Mihajlovič 

Dječak s Kristom kiti boţićno drvce : Dostojevski za 

mladeţ / Fjodor Mihajlovič Dostojevski ; u izboru Ise  
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Velikanovića ; s ruskoga preveo Zlatko Crnković ; [ilustrator 

Ratko Janjić - Jobo]. - Zagreb : Mosta, 1997. - 211 str. : ilustr. 

; 21 cm. - (Pisci za mlade ; knj. 25) 

Stari bestseler (tridesetih godina u nas objavljen pod naslovom 

"Dostojevski za djecu" - a donio je izbor iz djela ovog ruskog 

klasika), sada je u novom ruhu (prijevodu) i pod novim 

naslovom, a donosi odlomke iz pripovijesti: "Bijedni ljudi", 

"Poniţeni i uvrijeđeni" ; iz romana: "Zločin i kazna", "Braća 

Karamazovi" i "Mladac" ; iz memoara: "Zapisi iz Mrtvog doma", a 

uvrštene su i tri zasebne priče: "Dječak sa Kristom kiti boţićno 

drvce", "Stogodišnjakinja", i "Seljak Marej".  

  

O STINE b 

STINE, Robert Lawrence Boţićna strava / R. L. Stine ; 

[prevela s engleskoga Martina Petranović]. - Zagreb : Algoritam, 

2000. - 86 str. ; 19 cm. - (Fear street : duhovi iz Fear streeta)  

Knjiga iz serijala „Ulica straha.“ Na Badnjak dječak Kenny s 

mlađom sestrom i mamom u robnoj kući kupuje boţićne darove. 

Kenny je vrlo nestašan klinac, sve mu ide na ţivce, a pogotovo 

Boţić. Nije obziran prema tuđim osjećajima i koristi svaku priliku 

da nekome malo napakosti. Nakon što rasplače svoju sestru i 

naljuti Djeda Boţićnjaka, ostane zarobljen u robnoj kući, na 

badnju večer, sam samcat... U stvari, ne baš sam. Tri duha koja 

mu dolaze u posjet promijenit će njegov ţivot iz temelja. 

  

O TOMIĆ u 

TOMIĆ, Sonja  

U iščekivanju Spasitelja / Sonja Tomić. – Zagreb : Školska 

knjiga, 1993. – 95 str. ; 20 cm  

Djeca od 7 do 12 godina naći će u ovoj knjizi priče o kršćanskim 

junacima i boţićnu priču. Roditeljima i vjeroučiteljima namijenjen 

je mali leksikon s najvaţnijim podacima o svecima, blagdanima, 

te običajima vezanima uz njih. 
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O STAHULJAK b 

STAHULJAK, Višnja  

Bijeli zec i drugi igrokazi / Višnja Stahuljak ; pogovori 

Dubravka Teţak, Marijana Hameršak. – Zagreb : Školska 

knjiga , 2006 .- 341 str. : ilustr. ; 21 cm 

Zbirka sadrţi šest igrokaza od kojih se tri temelje na narodnim 

pričama. Igrokazi utemeljeni na narodnoj bajci – „Crveni 

kišobrani“, „Mudri pijetao“ i „Frkljevački muzikanti“, predviđeni 

su za lutkarsko izvođenje. „Boţićna bajka“ prigodan je igrokaz u 

jednome činu namijenjen mlađoj djeci, temeljen na elementima 

čudesnoga, proţet blagom komikom. Iz sadrţaja: Boţićna bajka.  
  

O VERNE g 

VERNE, Jules 

Gospodin Dis i gospođica Es : boţićna priča / Jules Verne ; 

<prevoditelj s francuskog Milena Benini Getz ; prevoditelj s 

talijanskog Vedrana Gamboc>. - Umag : Lifestyle ; Pazin : Jules 

Verne klub, 2000. - 76 str. : ilustr. ; 21 cm 

Prvi put na hrvatskom jeziku objavljena pripovijetka Julesa 

Verna "Gospodin Dis i gospođica Es", najsugestivnija je literarna 

posveta svijetu orgulja. Autor daje glazbi - posebice orguljama, 

ulogu niti vodilje u ovoj bajkovitoj priči. Mjesto zbivanja 

smješteno je u imaginarnom švicarskom gradiću Kalfermattu, a 

glavni junaci priče su dječak Joseph i djevojčica Betty. Knjiga 

sadrţi i kratke tekstove o slavnom Julesu Vernu i njegovim 

vezama s Hrvatskom, te ţivotopis Petra Nakića - znamenitog 

hrvatskog graditelja orgulja.  
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STRUĈNA, POPULARNO-ZNANSTVENA DJELA  i KNJIŢEVNA 

DJELA ZA ODRASLE (0 – 9)  

 

39 RIH k 

RIHTMAN-Auguštin, Dunja  

Knjiga o Boţiću : etnološki prikaz Boţića i boţićnih običaja 

u hrvatskoj narodnoj kulturi / Dunja Rihtman-

Auguštin ;izbor ilustracija Reana Senjković-Burcar . - Zagreb : 

"August Cesarec" : Mosta : Institut za etnologiju i folkloristiku , 

1992 - 167 str., <16> str. s tablama : ilustr. ; 24 cm ( Posebno 

izdanje / "August Cesarec")  

Boţić i narodna kultura, U očekivanju Boţića, Znakovi Boţića: 

Badnjak, slama, zelenilo i svijeće, Badnji dan od jutarnjih 

priprema do polnoćke, Boţić, polaznik i koledanje, Poslije Boţića 

i Boţić u naše dane naslovi su skupina poglavlja iz ove vrijedne 

knjige. 

  

39 BEŠ g 

BEŠKER, Inoslav 

Goli blagdani / Inoslav Bešker. - Zagreb : Naklada Jesenski i 

Turk, 2004. - 214 str. : ilustr. ; 21 cm 

U knjizi autor opisuje povijesni nastanak, razvoj i značenje 

različitih crkvenih blagdana, praznika i običaja koji su uz njih 

povezani. Knjiga je nastala kao rezultat dugotrajnih autorovih 

istraţivanja, bogata je slabo poznatim povijesnim i teološkim 

podacima i govori o skrivenim korijenima pojedinih blagdana čije 

se značenje do danas izgubilo. Beškerova je knjiga zanimljivo 

štivo koje odaje autorovu erudiciju i upućenost u tematiku o kojoj 

govori; ne zadrţava se samo na površnoj interpretaciji već 

koristeći povijesne podatke, mitove, legende i društveni kontekst 

donosi sveobuhvatan i cjelovit uvod u problematiku. 
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39 BOŢ 

BOŢIĆ dolazi / ilustrirala Johanna Heinatz ; [prevela s 

njemačkoga Branka Grubić].- Zagreb : Mozaik knjiga , 2006 .- 

159 str. : ilustr. ; 29 cm  

"Konačno je opet tu! To prekrasno adventsko vrijeme! Ĉeka vas 

mnogo posla. Ĉarobna knjiga o boţićnim običajima bit će vam 

dragocjena pomoć pa neka zato ne nedostaje ni na jednoj 

knjiţnoj polici.  

 

39 BOŢ 

BOŢIĆNA čarolija u vašem domu : recepti, prijedlozi kako 

da sami izradite boţićne darove i ukrasite stan / <Irmela 

Arnsperger ... et al. ; ilustracije Brian Bagnall, Ingo Hess ; 

fotografije Sebastian F.B. Dietrich ... et al. ; prevela s 

njemačkoga Bojana Zeljko - Lipovšćak>. - Zagreb : Mozaik 

knjiga, 1999. - 240 str. : ilustr. ; 28 cm 

Knjiga obiluje idejama za ukrašavanje doma prigodom boţićnih 

blagdana, izradu darova za djecu i odrasle te sadrţi opis 

najzanimljivijih boţićnih sajmova u Europi. Mnoštvom fotografija 

i recepata predstavljeni su blagdanski jelovnici slanih jela i 

slastica. Na kraju knjige su i ideje za proslavu silvestarske 

večeri te opis novogodišnjih običaja u nekim zemljama svijeta 

( npr. Jpan, Rusija, SAD....). 

 

39 GAT z 

GATTYAN, Agnes 

Za sretan Boţić : [darovi, običaji, izrada čestitki, 

ukrašavanje doma, boţićni recepti, blagdanski bonton] / 

Gattyan Agnes ; [prevela s mađarskog Klara Matić-Benćik]. - 

Zagreb : Miropictures, 2004. - 119 str. : ilustr. ; 30 cm 

Ova slikovno i tekstovno raskošna knjiga o najradosnijem 

vjerskom blagdanu dariva nam mnoštvo lijepih ideja i savjeta 

za, čestitarski rečeno, sretan Boţić. Već nam i naslovi poglavlja  
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govore što sve ova bogata knjiga nudi: O Boţiću, Adventski 

običaji, Sveta Lucija - običaji, Betlehemska slika, Kućni ukrasi, 

Boţićne čestitke, Ukrasi na ulazu u dom, Kuhinja kao središte, 

Ukrasi za stol, Dječja soba, Najljepši simbol Boţića je bor, 

Umatanje darova, Blagdanska svjetlost, Boţićni recepti, 

Blagdanski bonton. (Ţ) 

 

39 RIH knj 

RIHTMAN-Auguštin, Dunja 

Knjiga o Boţiću : Boţić i boţićni običaji u hrvatskoj 

narodnoj kulturi / Dunja Rihtman - Auguštin ; izbor 

ilustracija Reana Senjković. - 2. dopunjeno izd.. - Zagreb : 

Golden marketing, 1995. - 183 str. : ilustr. ; 22 cm 

Sadrţi i: Hrvatske (pučke) boţićne popijevke / Jerko Bezić. 

Djelo je priređeno u projektu "Hrvatski narodni običaji u 20. 

stoljeću", Instituta za etnologiju i folkloristiku u Zagrebu. U 

posljednjih pola stoljeća narodna kultura bila je na marginama 

ne samo u nas; potiranje tradicija i rituala povijesna je oznaka 

europske civilizacije - naša je civilizacija nerijetko sluţila 

jednima, da bi potisnula druge. Ovdje su data poglavlja o Boţiću 

i narodnoj kulturi, očekivanju Boţića, znakovima Boţića 

(Badnjak, slama, zelenilo, jaslice, svijeće), badnjem danu, 

samom Boţiću, nakon Boţića, Boţić u današnje vrijeme, 

Hrvatske pučke boţićne popijevke.  

 

39 STE b 

STEINER, Rudolf 

Boţić / Rudolf Steiner ; [s njemačkog i engleskog prevela 

Renata Bakota]. - Zagreb : Renata Bakota, 2007. - 71 str. : 

ilustr. ; 21 cm. - (Biblioteka Blagdani) 

Ova Steinerova knjiga govori o boţićnim običajima na drugačiji 

način. Sastoji se od predavanja koja je autor odrţao početkom 

20. stoljeća. Autor tematizira (boţićne znakove i simbole, boţić 

našeg doba i boţićne pučke igre, rođenje sunčevog duha kao  
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duha zemlje i trinaest svetih noći). Knjigu je uredila, grafički 

oblikovala, prevela s njemačkog i engleskog, napisala predgovor 

i bilješku o piscu Renata Bakota. 

 

7 DIC b 

DICKENS, Charles 

Boţićna priča : roman u stripu / Charles Dickens ;  

adaptacija teksta Sean Michael Wilson ; crteţi Mike Collins ; 

[prijevod Draţenka Linarić]. - Zagreb : Znanje, 2009. - 152 str. 

: strip ; 24 cm. - (Klasici u stripu)  

Ebenezer Scrooge je sebičan, kukavan gulikoţa. Jedina stvar do 

koje mu je stalo je zgrtanje novca i škrtost. Prezire siromašne i 

potrebite; mrzi Boţić kao što mrzi smijeh i ljubaznost... sve dok 

jedne Badnje večeri ne doţivi surovo otreţnjenje i spozna kako 

mu je ţivot u stvari otuţan i plitak . 

  

82-3 NAJLJE 

NAJLJEPŠE boţićne priče / u izboru Stanka Andrića i 

Nenada Rizvanovića. - Zagreb : V.B.Z., 2006. - 198 str. ; 20 cm. 

- (Biblioteka Ambrozija ; knj. 168) 

Najljepši kršćanski blagdan Boţić inspirirao je mnoge umjetnike 

pisane riječi. Stanko Andrić i Nenad Rizvanović izabrali su za 

nas dirljive priče, a koje su napisali: Selma Lagerloef, Ivana Brlić 

Maţuranić, H. C. Andersen, Fjodor M. Dostojevski, N. V. Gogolj, 

K. Š. Gjalski, Alphonse Daudet, Anton P. Ĉehov, Bertot Brecht, 

Truman Capote i Miljenko Jergović.  

 

820-3 CORNWELL s 

CORNWELL, Patricia Daniels 

Scarpettina zimska trpeza / Patricia Cornwell ; <prevela s 

engleskoga Martina Gračanin>. - Zagreb : Algoritam, 2000. - 86 

str. : ilustr. ; 20 cm Ovom prigodom slavna junakinja još 

slavnije američke spisateljice trilera, doktorica Kay Scarpetta, 

umjesto u uobičajenoj ulozi sudskog patologa, pojavljuje se u  
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neobičnom izdanju - kuharice. Zdruţeni oko zajedničke boţićne 

trpeze, Scarpetta, inspektor Marino i njena nećakinja Lucy, 

"rješavaju slučaj" blagdanskih delikatesa, nudeći čitateljima niz 

recepata svojih omiljenih jela i pića. 

  

820(417)-3 AHERN da 

AHERN, Cecelia 

Dar / Cecilia Ahern ; s engleskog prevela Ana Gotovac. - 

Zagreb : Profil multimedija, 2010. - 235 str. ; 23 cm. - 

(Biblioteka Profil bestseler) 

Roman prati poslovnoga čovjeka Loua Sufferna koji vodi stalnu 

bitku s vremenom ţeleći biti na dva mjesta istovremeno pri čemu 

ispašta njegova zapostavljena obitelj. Sve se promijeni kada 

beskućnik Gabe uđe u njegov ţivot. Još jedan roman 

proslavljene autorice knjige "P.S. volim te" koja ovaj put 

progovara o vaţnosti ljubavi i prijateljstva ističući tako stvari 

koje su u ţivotu doista vaţne. 

 

820(73)-31 GRASHAM ka 

GRISHAM, John 

Kako preskočiti Boţić / John Grisham ; <preveo s engleskoga 

Damir Biličić>. - Zagreb : Algoritam, 2001.- 222 str. ; 19 cm 

Nakon odlaska dvadesettrogodišnje im kćeri Blair na 

dvogodišnji dobrotvorni rad u Peru, Luther i Nora Krank osjetili 

su nezamislivu prazninu u svojem domu i srcima pojačanu 

sveprisutnim predboţićnim raspoloţenjem. Boţić bez kćeri nije 

onaj pravi, te su Krankovi odlučili doskočiti tome, tako da ga - 

preskoče! Naime, odlučili su otputovati na krstarenje Karibima i 

osloboditi se domjenka na Badnjak, snjegovića u dvorištu, pa i 

kićenja drvca. No, da li je to tako jednostavno kako, u prvi mah, i 

zvuči? 
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820(73)-3 PEARLMAN k 

PEARLMAN, Ann 

Klub boţićnih kolačića / Ann Pearlman ; prevela s engleskoga 

Marija Schjaer. - Zagreb : Znanje, 2010. - 237 str. ; 24 cm 

Svake se godine, na početku blagdanske sezone, sastane 

dvanaest prijateljica koje uz kolače izmjenjuju novosti u 

vlastitim ţivotim. Također, dio kolača daruju u jedan hospicij 

kako bi razveselile njegove stanare. Ova knjiga sadrţi 

dvanasest priča o dvanaest različitih ţena. Svaka od njih bori 

se s nekim svojim problemima, bilo da je to bolest, smrt 

roditelja, gubitak djeteta, vanbračna veza, financijska kriza... 

Naravno, tu su i recepti za autorici najmilije kolačiće. Na kraju 

knjige objavljen je razgovor s autoricom. 

 

882-1 BRODSKI b 

BRODSKIJ, Iosif Aleksandrovič 

Boţićne pjesme / Josif Brodski ; preveo s ruskog Fikret 

Cacan ; ilustrirao Svjetlan Junaković. - Zagreb : AGM, 2003. - 

57 str. : ilustr. ; 25 cm. - (Biblioteka Posebna izdanja / AGM) 

Ranih šezdesetih godina Brodski je odlučio da će svakog Boţića 

- i to 25. prosinca, a ne julijanskog 7. siječnja ("Tradicija 

slavljenja Boţića daleko je razgranatija i razrađenija u Rimskoj 

crkvi, negoli u pravoslavnoj", kako je rekao) - pisati po jednu 

Boţićnu pjesmu. Tako je nastao ovaj jedinstveni ciklus u 

povijesti knjiţevnosti, u kojem je ponajprije opjevana arhetipska 

obiteljska toplina i utočište, a tek negdje u "pozadinskom" planu 

je splet metafizičkih i religijskih poticaja. Novorođeno dijete 

točka je integracije obiteljskih silnica, jednako kao što su to 

zrake nebeske zvijezde... Kada je jedna zvijezda s neba pala i 

rodilo se dijete, započela je i nova era čovječanstva. Pjesme ovog 

do sada u nas malo prevođenog majstora ruske umjetničke riječi 

na hrvatski je preveo Fikret Cacan. Izdanje je upotpunjeno 

razgovorom Josifa Brodskog s Peterom Vailom.  
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886.2 MATANOVIĆ b 

MATANOVIĆ, Julijana 

Boţićna potraga / Julijana Matanović. - Zagreb : V.B.Z., 2012. 

- 104 str. : ilustr. ; 21 cm. - (Biblioteka Ambrozija ; knj. 357) 

U deset sjetnih i sentimentalnih, ponekad gorkih priča tematizira 

se čovjekova potraga za ljubavlju, potreba za pripadanjem 

nekomu ili nečemu, ali i ţaljenje za onim što je prošlo i ne moţe 

se više vratiti. U vrijeme Boţića koji poziva na zajedništvo, mir i 

nadu stare se rane ponovo otvaraju, a usamljeni, ostavljeni i 

nevoljeni preslaguju svoje uspomene i čeznu za (izgubljenim) 

komadićem sreće.  

 

886.2-94 PAVLIĈIĆ š 

PAVLIĈIĆ, Pavao 

Šapudl / Pavao Pavličić. - Zagreb : Znanje, 1995. - 187 str. ; 

22 cm 

Šapudl je stari popularni naziv za Gundulićevu ulicu u Vukovaru 

u kojoj se na broju 27 rodio autor. Knjiga je sjećanje na prvih 

deset godina ţivota u toj ulici, a naročito je vrijedna jer je 

"pisana za vlastitu dušu". 

Iz sadrţaja: Boţić u Šapudlu.  

 

 


